
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/438-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 465 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 465, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 465 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 465.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 465 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Аванесьян Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Бавыкин Сергей Аликович собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Безрукова Альбина Леонидовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района  

4.  Еремина Наталья 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

5.  Калачева Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Николаева Наталья 

Александровна 

Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7.  Роженцева Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Рыбалко Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

9.  Семенова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

10.  Сильвестров Алексей 

Михайлович 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

11.  Шипачева Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение  

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Ванинского района  

от 25 мая 2023 года № 47/438-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/439-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 466 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 466, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 466 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 466.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 466 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бучнева Надежда Олеговна собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Гора Амина Кульмамедовна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3.  Иванова Дарья Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Колышкина Светлана 

Анатольевна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России  

5.  Ланкин Виталий Игоревич собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Назарова Софья Юрьевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

7.  Прохорова Александра 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Сайдашова 

Наталья Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 

 

9.  Слобожанина Наталья 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 

 

10.  Ткаченко Анна Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

11. Ч Чернявская Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/439-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/440-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 467 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 467, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 467 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 467.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 467 
 

Количественный состав – 7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Александрова Анна 

Александровна 

 

собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Евдокимова Оксана Викторовна собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Исайко Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Колышкин Вячеслав 

Александрович 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

5.  Марценюк Ольга Валериановна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Сафарова Наталья 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

7.  Сидорова Наталья Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае  

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/440-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/441-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 468 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 468, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 468 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 468.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 468 
 

Количественный состав – 7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Валенюк Елена Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

2.  Исакова Полина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Косицина Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 

4.  Новоселова Ирина Геннадьевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

5.  Погашина Людмила Олеговна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Федорова Алла Анатольевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

7.  Швецова Евгения Сергеевна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/441-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/442-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 469 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 469, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 469 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 469.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 469 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Балтак Александр Дмитриевич собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Долгова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Калинина Мария 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Кондратюк Евгения 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

 

5.  Кремлева Дарина Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Ларченко Ирина Васильевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

7.  Монастырева Лидия 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Рябчук Виктор Михайлович Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9.  Серковская Тайна Иосифовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

10.  Сорокина Василина 

Викторовна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

11.  Терехова Юлия Михайловна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района от  

25 мая 2023 года 47/442-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/443-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 470 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 470, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 470 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 470.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 470 
 

Количественный состав – 9 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Губайдулин Мансур Зарифович Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2.  Денисова Екатерина 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Кордецкая Евгения Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Лагутина Ольга Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

5.  Осипенко Вячеслав Валерьевич собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Подковрина Алевтина 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

7.  Пуртова Алина Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Пономаренко Ольга 

Николаевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

9.  Федорова Елена Викторовна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/443-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/444-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 471 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 471, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 471 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 471.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 471 

Количественный состав – 9 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бурмышева Анастасия 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Васильева Екатерина Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Добросердова Ирина 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Лампего Леонид Алексадрович собрание избирателей по месту работы 

 

5.  Лаптенкова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Маслянинова Инна Георгиевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

7.  Моисеева Ирина Николаевна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8.  Сартакова Марина Петровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае  

 

9.  Чистов Сергей Сергеевич Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/444-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/445-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 472 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 472, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 472 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 472.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 472 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бондаренко Антонина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Волгина Наталья Петровна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

3.  Зеленская Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Кедярова Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту жительства 

 

5.  Кузьмина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Петров Павел Алексеевич Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

7.  Самсонов Виталий Юрьевич собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Токарева Александра 

Андреевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

9.  Турова Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

10.  Цыплакова Анна Андреевна собрание избирателей по месту работы 

 

11.  Чичур Наталья Павловна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/445-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/446-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 473 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 473, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 473 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 473.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 473 
 

Количественный состав – 9 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Авдеева Евгения Николаевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

2.  Володченко Любовь 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

3.  Грицай Мира Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Кияшко Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

5.  Коваль Ольга Вениаминовна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

6.  Корнеева Марина 

Константиновна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

7.  Львова Алена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Петрова Татьяна Леонидовна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9.  Соломатина Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/446-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/447-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 474 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 474, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 474 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 474.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 474 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Галкин Иван Александрович собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Гущина Юлия Викторовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

3.  Кнутов Игорь Николаевич Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4.  Коптева Евгения Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

5.  Максимова Галина 

Владимировна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

6.  Попова Марина Викторовна собрание избирателей по месту работы 

 

7.  Попова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Сайдашова Анастасия 

Викторовна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

9.  Сидорова Анна Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

 

10.  Чернис Наталья Андреевна собрание избирателей по месту работы 

 

11.  Чубурова Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/289-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/448-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 475 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 475, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 475 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 475.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Cписок членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 475 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бармина Клавдия Павловна собрание избирателей по месту жительства 

2.  Дербенев Евгений Дмитриевич собрание избирателей по месту работы 

3.  Добрынкина Светлана 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту жительства 

4.  Замуруева Ирина Андреевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

5.  Кафанова Татьяна Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

6.  Наклеушева Светлана 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 

7.  Никипелова Каролина 

Вячеславовна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

8.  Липаткин Игорь Сергеевич Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

9.  Маруняк Полина Сергеевна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10.  Мацейкив Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы 

11.  Морозова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

12.  Сафроненко Алексей 

Леонидович 

собрание избирателей по месту работы 

13.  Сафроненко Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

14.  Селиверстова Маргарита 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

15.  Синичкина Оксана Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

16.  Соколова Надежда 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/448-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/449-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 476 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 476, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 476 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 476.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 476 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Данилова Анна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Исаев Виктор Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Карпова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Кузнецова Анна Владимировна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

5.  Ланго Юлия Юрьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

6.  Леонтьева Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

7.  Петрова Людмила Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Рябова Надежда Филипповна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9.  Томилина Жанна 

Владимировна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

10.  Хорошилова Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

 

11.  Шитвова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/449-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 
 

№ 47/450-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 477 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 477, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 477 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.  

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 477.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  
 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 477 
 

Количественный состав – 7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Артюбякина Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Соколова-Галиакберова Галина 

Закиевна 

Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3.  Дьячкова Анна Ивановна собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Кизилова Марина Валерьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

5.  Михолап Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Мячковская Людмила 

Васильевна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

7.  Мурейко Любовь 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/450-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/451-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 478 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 478, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 478 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 478.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 478 
 

Количественный состав –7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Агеева Ирина Анатольевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

2.  Липатова Екатерина 

Валерьевна 

Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3.  Кизилова Ольга Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

4.  Колесниченко Елена 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 

5.  Кудашкина Марина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

6.  Юмрина Ольга Анатольевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

7.  Плаксина Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/451-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/452-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 479 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 479, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 479 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 479.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 479 
 

Количественный состав – 7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Акунка Екатерина Викторовна собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Василевская Наталья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства 

3.  Воронкова Любовь Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Душина Александра 

Владимировна 

 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

5.  Кукавская Наталья 

Владимировна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

6.  Сёмова Ирина Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае  

 

7.  Сторожук Елена Павловна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/452-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/453-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 480 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 480, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 480 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 480.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 480 
 

Количественный состав – 9 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Антонова Ася Васильевна собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Блинова Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Вашестова Наталья Ивановна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

4.  Галичников Юрий 

Александрович 

Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5.  Гынжу Лариса Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

6.  Зозуля Оксана Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

 
7.  Кравец Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Петрова Светлана 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту работы 

9.  Тонкошкур Ирина Николаевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/453-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/454-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 481 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 481, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 481 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 481.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 481 
 

Количественный состав – 7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Аникеева Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Войтенко Ирина Александровна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

3.  Волгина Надежда Алексеевна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4.  Жуков Андрей Викторович Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

5.  Жукова Елена Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

 

6.  Мыльникова Татьяна Юрьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

7.  Щинникова Василина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/454-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/455-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 482 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 482, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 482 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 482.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 482 
 

Количественный состав – 7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Анисимова Людмила 

Николаевна 

Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

2.  Дударева Нина Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Лобанова Наталья 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

4.  Лавренюк Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

 

5.  Слаутина Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Ткачук Анастасия Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

7.  Федулова Дарья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/455-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 
 

№ 47/456-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 483 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 483, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 483 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.  

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 483.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 
территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  
 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 483 
 

Количественный состав – 7 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Веселкова Валентина 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Епифанова Людмила 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

3.  Косякович Елена Викторовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

4.  Радченко Ольга Андреевна собрание избирателей по месту работы 

 

5.  Сухомлинова Татьяна Борисовна собрание избирателей по месту работы 

 

6.  Тихонова Анна Олеговна собрание избирателей по месту работы 

 

7.  Химиченко Ирина Николаевна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/456-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п. Ванино 

 

№ 47/457-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 484 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 484, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 484 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 484.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 484 
 

Количественный состав – 5 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Грищенко Дина Петровна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

2.  Долганева Марина Викторовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

3.  Ковальчук Юлия Валентиновна собрание избирателей по месту жительства 

 

4.  Полякова Татьяна Вячеславовна собрание избирателей по месту жительства 

 

5.  Рогатюк Ксения Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/457-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/458-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 485 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 485, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 485 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 485.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 485 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Барановская Ольга Андреевна собрание избирателей по месту работы 

 

2.  Жукова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

 

3.  Зырянова Наталья Васильевна собрание избирателей по месту жительства 

 

 

4.  Кизима Надежда Михайловна собрание избирателей по месту жительства 

 

5.  Кыштымова Виктория 

Александровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

6.  Макарова Светлана 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

7.  Пех Сергей Владимирович Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8.  Родик Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

 

9.  Смирнова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

10.  Чудинов Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

 

11.  Яматина Анна Викторовна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/458-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/459-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 486 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 486, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 486 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 486.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 486 
 

Количественный состав – 11 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Ардынцева Александра 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

 

2.  Бескаева Оксана Андреевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

3.  Нечаева Ольга Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Хабаровском крае 

 

4.  Палатина Ирина Владимировна собрание избирателей по месту жительства 

 

5.  Соколова Екатерина 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

6.  Сумченко Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

7.  Таскаев Андрей Юрьевич собрание избирателей по месту работы 

 

8.  Таскаева Анастасия Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

 

9.  Тюменцев Андрей 

Константинович 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

10.  Фещенко Ирина Викторовна Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

11.  Чиповская Елена Сергеена Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/459-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/460-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 805 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 805, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 805 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 805.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 805 
 

Количественный состав – 9 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Бутакова Галина Анатольевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

2.  Галичникова Валентина 

Григорьевна 

Ванинское местное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

3.  Евдокимова Екатерина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 

4.  Ермакова Надежда Павловна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 

 

5.  Жмурко Анна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы  

 

6.  Полянских Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

7.  Рязанцева Галина Павловна собрание избирателей по месту жительства 

 

8.  Хорошилова Светлана 

Фармановна 

собрание избирателей по месту работы 

9.  Янаева Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/460-7 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАНИНОСКОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25 мая 2023 г. п.Ванино 

 

№ 47/461-7 

 

О формировании участковой избирательной комиссии  

избирательного участка № 806 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 806, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 Избирательного кодекса 

Хабаровского края, территориальная избирательная комиссия Ванинского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 806 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 806.  

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 



 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ванинского района 

Мартыненко Е.А. 

              

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 
Н.Е.Пашнева 

   инициалы, фамилия 
  

Секретарь 

территориальной избирательной 

Ванинского района  

 

Е.А.Мартыненко 
инициалы, фамилия 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

 с правом решающего голоса избирательного участка № 806 
 

Количественный состав – 5 членов 

Срок полномочий – 5 лет (2023-2028 гг.) 
 

№

 п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1.  Зубенко Марина Викторовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ванинского 

муниципального района 

 

2.  Криводонова Наталья 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

3.  Ласточкина Татьяна Ильинична собрание избирателей по месту работы 

 

4.  Харламова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

5.  Швецова Евгения 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

 

 

Приложение 

к постановлению 

территориальной избирательной 

комиссии Ванинского района 

от 25 мая 2023 года № 47/461-7 


